

Salut A/S
Lassonsvej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 17 69 47 82

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2024

Lars Ternholt-Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Salut A/S Lassonsvej 2 7430 Ikast Telefon: 97157600 CVR-nr.: 17 69 47 82 Stiftet: 1. januar 1994 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Ternholt-Pedersen Anette Juhl Ternholt-Pedersen Lotte Kjærgaard Søndergaard
Direktion	Lars Ternholt-Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank, Østergade 3, 7430 Ikast
Modervirksomhed	Salut Holding ApS, Ikast-Brande
Dattervirksomhed	Crave ApS, Ikast-Brande
Kapitalinteresser	HCØ 65-69 Holding A/S, Ikast-Brande Ikast Invest A/S, Ikast-Brande Gacelle A/S, Ikast-Brande Niels J. Philipsen Transport A/S, Ikast-Brande LLMP ApS, Ikast-Brande Ace Bartending ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært af investering i børsnoterede aktier. Endvidere har selskabet aktivitet gennem dattervirksomheder og andre unoterede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -82 t.kr. mod -124 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.617 t.kr. mod 2.237 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb eftergivet en del af tilgodehavendet til dets datterselskab. Gældseftergivelsen opfylder reglerne for et skattefrit koncerntilskud og er indregnet direkte over egenkapitalen.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 385 stk. á 1.000 kr., hvilket svarer til 38,5 % af virksomhedskapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-81.795	-124.291
1 Personaleomkostninger	-244.175	-170.890
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-78.478	-78.478
Resultat før finansielle poster	-404.448	-373.659
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-434.708	-136.079
Indtægter af kapitalinteresser	-5.478.837	2.717.818
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	556.656	798.145
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	193	21.071
Andre finansielle indtægter	501.356	307.357
2 Øvrige finansielle omkostninger	-350.165	-1.081.489
Resultat før skat	-5.609.953	2.253.164
3 Skat af årets resultat	-7.324	-15.854
Årets resultat	-5.617.277	2.237.310
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.338.924	2.581.739
Udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Disponeret fra overført resultat	-278.353	-3.344.429
Disponeret i alt	-5.617.277	2.237.310

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	3.803.454	3.881.932
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.803.454</u>	<u>3.881.932</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
6	Kapitalinteresser	33.410.739	39.400.929
7	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	858.145	1.248.100
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	11.874.247	8.492.730
9	Andre tilgodehavender	2.833.208	5.873.074
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>48.976.339</u>	<u>55.014.833</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>52.779.793</u>	<u>58.896.765</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	36.097	724.356
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	706.617	70.933
	Tilgodehavende selskabsskat	13.559	25.181
	Andre tilgodehavender	4.515.143	5
	Tilgodehavender i alt	<u>5.271.416</u>	<u>820.475</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.584.382	5.391.291
	Værdipapirer i alt	<u>5.584.382</u>	<u>5.391.291</u>
	Likvide beholdninger	61	882
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.855.859</u>	<u>6.212.648</u>
	Aktiver i alt	<u>63.635.652</u>	<u>65.109.413</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.912.518	11.951.442
Overført resultat	44.169.272	40.592.625
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Egenkapital i alt	49.081.790	56.544.067
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	30.471	30.471
Langfristede gældsforpligtelser i alt	30.471	30.471
Gæld til pengeinstitutter	1.810.845	12.059
Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.157	10.157
Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.715	17.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.184	1.184
10 Anden gæld	12.652.490	8.493.975
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.523.391	8.534.875
Gældsforpligtelser i alt	14.553.862	8.565.346
Passiver i alt	63.635.652	65.109.413

11 Oplysninger om dagsværdi

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	33.169.703	19.367.054	2.000.000	55.536.757
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	2.581.739	-3.344.429	3.000.000	2.237.310
Udloddet udbytte	0	-23.800.000	23.800.000	0	0
Udloddet udbytte af egne aktier	0	0	770.000	0	770.000
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	11.951.442	40.592.625	3.000.000	56.544.067
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Resultatandel	0	-5.338.924	-278.353	0	-5.617.277
Udloddet udbytte	0	-2.700.000	2.700.000	0	0
Udloddet udbytte af egne aktier	0	0	1.155.000	0	1.155.000
	1.000.000	3.912.518	44.169.272	0	49.081.790

Noter

	2023	2022
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	238.830	165.758
Andre omkostninger til social sikring	5.345	5.132
	244.175	170.890
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	60
Andre finansielle omkostninger	350.165	1.081.429
	350.165	1.081.489
3. Skat af årets resultat		
Regulering af tidligere års skat	0	7.451
Ej refunderet udenlandsk udbytteskat	7.324	8.403
	7.324	15.854
	31/12 2023	31/12 2022
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	4.064.600	4.064.600
Kostpris 31. december	4.064.600	4.064.600
Afskrivninger 1. januar	-182.668	-104.190
Årets afskrivninger	-78.478	-78.478
Afskrivninger 31. december	-261.146	-182.668
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.803.454	3.881.932

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum 1. januar	382.500	382.500
Tilgang i årets løb	574.622	0
Kostpris 31. december	957.122	382.500
Nedskrivninger 1. januar	-747.582	-611.503
Årets resultat	-509.227	-136.079
Reguleringer vedr. gældseftergivelse	74.519	0
Nedskrivninger 31. december	-1.182.290	-747.582
Modregnet i tilgodehavender	225.168	365.082
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	225.168	365.082
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Crave ApS	Ikast-Brande	51 %

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
6. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum 1. januar	26.361.658	26.361.658
Tilgang i årets løb	2.267.000	0
Kostpris 31. december	28.628.658	26.361.658
Opskrivninger 1. januar	14.280.734	35.046.574
Årets resultat	-3.897.133	3.034.160
Udbytte	-2.700.000	-23.800.000
Opskrivninger 31. december	7.683.601	14.280.734
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-1.581.710	-1.265.368
Årets afskrivninger på goodwill	-316.342	-316.342
Nedskrivning på goodwill	-1.265.363	0
Afskrivninger på goodwill 31. december	-3.163.415	-1.581.710
Modregnet i tilgodehavender	261.895	340.247
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	261.895	340.247
Regnskabsmæssig værdi 31. december	33.410.739	39.400.929
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	1.581.705
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
HCØ 65-69 Holding A/S	Ikast-Brande	20 %
Ikast Invest A/S	Ikast-Brande	30 %
Gacelle A/S	Ikast-Brande	25 %
Niels J. Philipsen Transport A/S	Ikast-Brande	22,57 %
LLMP ApS	Ikast-Brande	23 %
Ace Bartending ApS	Herning	25 %

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
7. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	1.248.100	2.759.969
Tilgang i årets løb	0	488.131
Afgang i årets løb	-389.955	-2.000.000
Kostpris 31. december	858.145	1.248.100
Regnskabsmæssig værdi 31. december	858.145	1.248.100
Ansvarligt lån, LLMP ApS	1.120.040	1.248.100
Nedskrivning på tilgodehavende	-261.895	0
	858.145	1.248.100
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	5.123.447	4.800.183
Tilgang i årets løb	3.200.000	323.264
Kostpris 31. december	8.323.447	5.123.447
Opskrivninger 1. januar	3.369.283	3.105.313
Årets opskrivninger	181.517	263.970
Opskrivninger 31. december	3.550.800	3.369.283
Regnskabsmæssig værdi 31. december	11.874.247	8.492.730

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnes til dagsværdi, som er vurderet til den forholdsmæssige ejerandel af indre værdi, idet de indregnede kapitalandele anvender skønnet dagsværdi ved indregning af aktiver.

Såfremt der ikke kan opgøres en pålidelig dagsværdi, indregnes andre værdipapirer og kapitalandele til kostpris.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
9. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	5.873.074	5.037.814
Tilgang i årets løb	67.375	835.260
Afgang i årets løb	<u>-3.107.241</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>2.833.208</u>	<u>5.873.074</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.833.208</u>	<u>5.873.074</u>

10. Anden gæld

I anden gæld er indregnet lån på 12.405 t.kr. mod 8.475 t.kr. sidste år.

11. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Andre værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 31. december	<u>5.584.382</u>	<u>11.874.247</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>193.090</u>	<u>181.517</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre værdipapirer og kapitalandele på 5.584 t.kr. er stillet til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstituttet. Selskabets træk på kassekrediten udgør 1.811 t.kr. pr. 31. december 2023.

13. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 627 t.kr., som ikke er indregnet i balancen.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør 0 kr. pr. 31. december 2023.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Til sikkerhed for andre kapitalandelees gæld til banken har selskabet stillet begrænset selvskyldnerkaution. Kautionen er begrænset til 10 % af engagementet, som pr. 31. december 2023 udgør 16.796 t.kr. Ligeledes er kapitalandele med regnskabsmæssig værdi på 5.241 t.kr. stillet til sikkerhed for engagementet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Salut Holding ApS, CVR-nr. 40738908, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsrapporten for administrationsselskabet.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Lars Ternholt-Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Ternholt-Pedersen
Direktør
ID: b4edde7a-c9cf-45c8-ba40-2680aeae9dcf
Tidspunkt for underskrift: 21-05-2024 kl.: 09:18:52
Underskrevet med MitID



Lars Ternholt-Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Ternholt-Pedersen
Bestyrelsesmedlem
ID: b4edde7a-c9cf-45c8-ba40-2680aeae9dcf
Tidspunkt for underskrift: 21-05-2024 kl.: 09:18:52
Underskrevet med MitID



Anette Juhl Ternholt-Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anette Juhl Ternholt-Pedersen
Bestyrelsesmedlem
ID: cc66d32f-e4e5-4300-b351-f279f0059479
Tidspunkt for underskrift: 16-05-2024 kl.: 11:53:02
Underskrevet med MitID



Lotte Kjærgaard Søndergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lotte Kjærgaard Søndergaard
Bestyrelsesmedlem
ID: a9e4fe1a-2085-4b7c-a8b3-b4e11c62dea0
Tidspunkt for underskrift: 16-05-2024 kl.: 10:19:57
Underskrevet med MitID



Kenn Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kenn Klejnstrup Jensen
Revisor
ID: 757e9798-a4a6-4343-953c-daac6e4523cb
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 21-05-2024 kl.: 09:37:45
Underskrevet med MitID



Jesper Majkjær Ramlov

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jesper Majkjær Ramlov
Revisor
ID: e2e725c4-69ff-4580-bd57-ad7e7d7edeb9
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 21-05-2024 kl.: 13:01:51
Underskrevet med MitID



Lars Ternholt-Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Ternholt-Pedersen
Dirigent
ID: b4edde7a-c9cf-45c8-ba40-2680aeae9dcf
Tidspunkt for underskrift: 27-05-2024 kl.: 10:54:14
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.